УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 18.03. 2022 г. № 92

Об участии общеобразовательных
организаций Новобурасского муниципального
района с низкими образовательными
результатами обучающихся в проекте по
организации методической поддержки
общеобразовательных организаций, имеющих
низкие образовательные результаты
обучающихся, в 2022 году

На основании приказа министерства образования Саратовской
области от 21.02.2022 года № 201 «Об участии общеобразовательных организаций
Саратовской области, с низкими образовательными результатами обучающихся в
проекте по организации методической поддержки общеобразовательным
организациям, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся, в
2022 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по оказанию методической поддержки
общеобразовательных организаций с низкими образовательными результатами
обучающихся, отобранных для участия в проекте по организации методической
поддержки ‘ общеобразовательных организаций, имеющих низкие
образовательные результаты (приложение 1).

2. Муниципальному координатору Карабаевой Ю.Р., методисту МУ
«Информационно-методический центр управления образования» обеспечить:

2.1 координацию реализации проекта по организации методической
поддержки МОУ «СОШ «Созвездие» с.Тепловка Новобурасского
муниципального района Саратовской области», имеющим низкие
образовательные результаты обучающихся, утвержденные пунктом 2.1 приказа
министерства образования Саратовской области от 21.02.2022 г. №201

2.2 участие соответствующей общеобразовательной организации района в
проекте по организации методической поддержке общеобразовательным
организациям, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся.

2.3 участие в проекте куратора, Цукановой О. Л. заместителя директора по
учебно- воспитательной работе МБОУ «СОШ № 1 р. п. Базарный Карабулак»,
закрепленной за общеобразовательными организациями Новобурасского района с
низкими образовательными результатами обучающихся, отобранных для участия
в проекте по организации методической поддержке общеобразовательным
организациям, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся,
утвержденные пунктом 2.2 приказа министерства образования Саратовской
области от 21.02.2022 г. № 201.

3. Организовать консультативную помощь куратору, закрепленному за
общеобразовательными организациями- Новобурасского района с низкими

образовательными результатами обучающихся, отобранных для участия в проекте
по организации методической поддержке общеобразовательным организациям,
имеющим низкие образовательные результаты обучающихся

4. Директору МОУ «СОШ «Созвездие» с.Тепловка Новобурасского
муниципального района Саратовской области»:

4.1. Назначить школьного координатора проекта по организации
методической поддержке общеобразовательных организаций, имеющих низкие
образовательные результаты обучающихся.

4.2. Совместно с куратором, закрепленным за общеобразовательными
организациями Новобурасского муниципального района с низкими
образовательными результатами обучающихся, отобранных для участия в проекте
по организациями методической поддержке общеобразовательным организациям,
имеющим низкие образовательные результаты обучающихся, утвержденные
пунктом 2.3. приказа министерства образования Саратовской области от 21.
02.2022 г. № 201, разработать и утвердить концепцию развития
общеобразовательной организации, среднесрочную программу развития,

работы

.А.Савенкова

антирисковые программы по направлениям, в
5. Контроль за исполнением приказа

Начальник управления образования

[;НЬ1М ДЛЯ
^ой

°-СУл\
•V? •'V. Ч %

*

Приложение 1
к приказу управления образования

от 17.03.2022т №92

План - график по оказанию методической поддержки общеобразовательных
организаций

с низкими образовательными результатами обучающихся, отобранных для участия в
проекте по организации методической поддержки общеобразовательных организаций,

имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, в 2022 году

№

п/п

М е р о п р и я т и я С р о к

р е а л и з а ц и и

И с п о л н и т е л и

1 О р г а н и з а ц и о н н о - у п р а в л е н ч е с к о е  и н о р м а т и в н о е  о б е с п е ч е н и е

1.1 Проведение анкетирования
общеобразовательных организаций с
низкими образовательными результатами
обучения, отобранных для участия в проекте
«500-ь» (далее-общеобразовательные
организации проекта «500-ь»)

По графику МОСО Общеобразовательные организации
проекта «500+»)

1.2 Первичное посещение кураторами
общеобразовательных организаций проекта
«500-ь»

Март 2022 Кураторы,закрепленные за
общеобразовательными организациями
проекта «5004-»

1.3 Посещение кураторами
общеобразовательных организаций проекта
«500-ь»

до конца года (в
соответствии с
графиком
посещения)

Кураторы, закрепленные за
общеобразовательными организациями
проекта «500+»

1.4 Разработка муниципального плана - графика
по реализации проекта «500-ь»

До 21.03.2022 Муниципальный координатор

1.5 Заключение договоров с кураторами
общеобразовательных организаций проекта
«500+»

Март 2022 Муниципальные координаторы,
кураторы общеобразовательных
организаций проекта «500+»

2 Н а у ч н о - м е т о д и ч е с к о е  с о п р о в о ж д е н и е

2.1 Принять участие в повышении квалификации
руководителей и заместителей
руководителей общеобразовательных
организаций, имеющих низкие
образовательные результаты обучающихся,
по дополнительной профессиональной
программе «Перевод общеобразовательной
организации в эффективный режим работы:
повышение качества образования»

Апрель 2022 года Общеобразовательные организации
проекта «5004-»

2.2 Принять участие в повышении квалификации
муниципальных и школьных управленческих
команд образовательных организаций, ,
имеющих низкие образовательные
результаты обучающихся, по
дополнительной профессиональной
программе «Формирование эффективной
управленческой команды»

Март-май 2022 года Муниципальные координаторы,
общеобразовательное организации
проекта «500+»

2 .3 У ч а с т и е  в в е б и н а р е  д л я

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й

п р о е к т а  « 5 0 0 + »  2 0 2 1  г о д а

М а р т  2 0 2 2  г о д а М у н и ц и п а л ь н ы е  к о о р д и н а т о р ы ,

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и з а ц и и

п р о е к т а  « 5 0 0 + »  2 0 2 1  г о д а

2 .4 У ч а с т и е  в с о в е щ а н и я х /в е б и н а р а х  д л я

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й

п р о е к т а  « 5 0 0 + » ,к у р а т о р о в ,

м у н и ц и п а л ь н ы х  к о о р д и н а т о р о в

С  м а р т а  2 0 2 2  г о д а

е ж е м е с я ч н о

М у н и ц и п а л ь н ы е  к о о р д и н а т о р ы ,

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и з а ц и и

п р о е к т а  « 5 0 0 + » ,  к у р а т о р ы

2 .5 У ч а с т и е  в с е м и н а р е  « С о ц и а л ь н а я

т е х н о л о г и я  « н а с т а в н и ч е с т в о »  в р а б о т е  с

д е т ь м и , о к а з а в ш и м с я  в т р у д н о й

ж и з н е н н о й  с и т у а ц и и

2 0  с е н т я б р я  2 0 2 2

г о д а

П е д а г о г и -п с и х о л о г и

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й

п р о е к т а  « 5 0 0 + »

2 .6 У ч а с т и е  в с е м и н а р е  « О р г а н и з а ц и я

п р о ф и л а к т и ч е с к о й  р а б о т ы  н а  о с н о в е

р е з у л ь т а т о в  с о ц и а л ь н о п с и х о л о г и ч е с к о г о

т е с т и р о в а н и я »

2 2  н о я б р я  2 0 2 2

г о д а

П е д а г о г и -п с и х о л о г и

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й

п р о е к т а  « 5 0 0 + »

2 .7 П о с е щ е н и е  д и р е к т о р а м и

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й

п р о е к т а  « 5 0 0 + »

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й , и з

ч и с л а  к о т о р ы х  н а з н а ч е н ы  к у р а т о р ы

В т е ч е н и е  г о д а М у н и ц и п а л ь н ы е  к о о р д и н а т о р ы ,

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и з а ц и и

п р о е к т а  « 5 0 0 + » ,  к у р а т о р ы

3. Проведение мероприятий по обмену опытом для управленческих команд
общеобразовательных организаций проекта «500+»

3 .1 У ч а с т и е  в е ж е н е д е л ь н ы х  в е б и н а р а х  п о

о б м е н у  о п ы т о м  д л я

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й

п р о е к т а  « 5 0 0 + » ,  к у р а т о р о в  и

м у н и ц и п а л ь н ы х  к о о р д и н а т о р о в  п р о е к т а

« 5 0 0 + »

Е ж е н е д е л ь н о  п о

ч е т в е р г а м  с

1 0 .0 2 .2 0 2 2  п о

2 3 . 0 6 . 2 0 2 2  г.

с  1 5 .0 9 .2 0 2 2  п о

2 2 . 1 2 . 2 0 2 2  г.

М у н и ц и п а л ь н ы е  к о о р д и н а т о р ы ,

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и за ц и и

п р о е к т а  « 5 0 0 + » ,  к у р а т о р ы

3 .2 У ч а с т и е  в в е б и н а р е  в р а м к а х  т ь ю т о р и а л а

« У п р а в л е н и е  с о  с м ы с л о м »  н а  т е м у :

« О р г а н и з а ц и я  у с п е ш н о й  д е я т е л ь н о с т и

к о м а н д ы : т о ч к а  р о с т а .

1 6 .0 3 .2 0 2 2  г. О б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и за ц и и

п р о е к т а  « 5 0 0 + »

3.3 У ч а с т и е  в в е б и н а р е  в р а м к а х  п р о е к т а  « Я

- э ф ф е к т и в н ы й  р у к о в о д и т е л ь »  н а  т е м у :

« У р о к  к ак  ц е л о с т н а я  с и с т е м а :  в о п р о с ы

ф о р м и р о в а н и я  ф у н к ц и о н а л ь н о й

г р а м о т н о с т и »

2 3 .0 3 .2 0 2 2  г. о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и з а ц и и

п р о е к т а  « 5 0 0 + »

3 .4 У ч а с т и е  в в е б и н а р е  в р а м к а х  т ь ю т о р и а л а

« У п р а в л е н и е  с о  с м ы с л о м »  н а  т е м у :

« Р о л ь  с и с т е м ы  п р о ф е с с и о н а л ь н о

э к с п е р т н о г о  с о о б щ е с т в а  в р а зв и т и и

н а ц и о н а л ь н о й  с и с т е м ы  к в а л и ф и к а ц и и »

2 0 .0 4 .2 0 2 2  г. о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и за ц и и

п р о е к т а  « 5 0 0 + »

3 .5 У ч а с т и е  в в е б и н а р е  в р а м к а х  п р о е к т а  «Я

- э ф ф е к т и в н ы й  р у к о в о д и т е л ь »  на  т е м у :

« И с с л е д о в а н и е  у р о к а  как ф о р м а

о р г а н и з а ц и и  м е т о д и ч е с к о й  р а б о т ы  в

ш к о л е »

2 7 .0 4 .2 0 2 2  г. О б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и з а ц и и

п р о е к т а  « 5 0 0 + »

3 .6 У ч а с т и е  в в е б и н а р е  в р а м к а х  т ы о т о р и а л а

« У п р а в л е н и е  с о  с м ы с л о м »  н а  т е м у :

« Р е г и о н а л ь н ы е  и н н о в а ц и о н н ы е

п л о щ а д к и  как  у с л о в и е  р о с т а

с а м о о б р а з о в а н и я  п е д а г о г о в »

1 8 .0 5 .2 0 2 2  г. О б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и з а ц и и

п р о е к т а  « 5 0 0 + »

4 Организация работы в информационной системе Мониторинга электронных
дорожных карт

4 .1 Р а б о т а  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х

о р г а н и з а ц и й  п р о е к т а  « 5 0 0 + » ,  к у р а т о р о в  с

Р П Ш  в и н ф о р м а ц и о н н о й  с и с т е м е

М о н и т о р и н г а  э л е к т р о н н ы й  д о р о ж н ы х

к а р т  ( д а л е е  - И С  М Э Д К )

1 4 . 0 2 . 2 0 2 2  г .-

0 1 . 0 3 . 2 0 2 2  г.

О б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и з а ц и и

п р о е к т а  « 5 0 0 + » ,  к у р а т о р ы

4 .2 Р а б о т а  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х

о р г а н и з а ц и й  п р о е к т а  « 5 0 0 + » ,  к у р а т о р о в  с

к о н ц е п т у а л ь н ы м и  д о к у м е н т а м и  в И С

М Э Д К

1 4 . 0 3 . 2 0 2 2 г . -

3 0 . 0 3 . 2 0 2 2  г.

О б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и за ц и и

п р о е к т а  « 5 0 0 + » ,  к у р а т о р ы

4 .3 П о д г о т о в к а  п о д т в е р ж д а ю щ и х

д о к у м е н т о в  и с п о л н е н н ы х  м е р о п р и я т и й  в

р а м к а х  1 э т а п а  р а б о т ы  с  р и с к о в ы м и

н а д р а в л е н и я м и

2 5 . 0 4 . 2 0 2 2  г ,-

0 1 . 0 6 . 2 0 2 2  г.

О б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и за ц и и

п р о е к т а  « 5 0 0 + » ,  к у р а т о р ы

4 .4 П о д г о т о в к а  п о д т в е р ж д а ю щ и х

д о к у м е н т о в  и с п о л н е н н ы х  м е р о п р и я т и й  в

р а м к а х  2  э т а п а  р а б о т ы  с  р и с к о в ы м и

н а п р а в л е н и я м и

1 9 . 0 9 . 2 0 2 2  г ,-

01.11.2022 г.

О б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и з а ц и и

п р о е к т а  « 5 0 0 + » ,  к у р а т о р ы

5 Проведение мониторингов, подготовка аналитических материалов, отчетов

5.1 М у н и ц и п а л ь н а я  с о д е р ж а т е л ь н а я

э к с п е р т и з а  к о н ц е п т у а л ь н ы х  д о к у м е н т о в ,

разработанных и р а з м е щ е н н ы х  в И С

М Э Д К

д о  2 5 .0 3 .2 0 2 2  г. М у н и ц и п а л ь н ы й  к о о р д и н а т о р

5 .2 М у н и ц и п а л ь н а я  с о д е р ж а т е л ь н а я

э к с п е р т и з а  п о д т в е р ж д а ю щ и х  д о к у м е н т о в

в р а м к а х  п р о в е д е н и я  1 м о н и т о р и н г а

н а с т у п л е н и я  п о з и т и в н ы х  и з м е н е н и й ,

д о  2 4 .0 5 .2 0 2 2  г. М у н и ц и п а л ь н ы й  к о о р д и н а т о р

5 .3 М у н и ц и п а л ь н а я  с о д е р ж а т е л ь н а я

э к с п е р т и з а  п о д т в е р ж д а ю щ и х  д о к у м е н т о в

в р а м к а х  п р о в е д е н и я  2  м о н и т о р и н г а

н а с т у п л е н и я  п о з и т и в н ы х  и з м е н е н и й ,

д о  2 4 .1 0 .2 0 2 2  г. М у н и ц и п а л ь н ы й  к о о р д и н а т о р

5 .4 М о н и т о р и н г  о ф и ц и а л ь н ы х  с а й т о в

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й

п р о е к т а  « 5 0 0 + »  п о  в о п р о с у  р а з м е щ е н и я

и н ф о р м а ц и и  о  р е а л и з а ц и и  п р о е к т а

П о с т о я н н о М у н и ц и п а л ь н ы й  к о о р д и н а т о р

6 Информационное освещение проекта «500+»-

6.1 И н ф о р м а ц и о н н о е  о с в е щ е н и е  р е а л и за ц и и

п р о е к т а  « 5 0 0 + »  н а  т е р р и т о р и и

Н о в о б у р а с с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а *

П о с т о я н н о М у н и ц и п а л ь н ы й  к о о р д и н а т о р